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Høringsbrev 

Den Nationale Rekommandationsliste – baggrundsnotat for vedligeholdelsesbehandling 

af kronisk obstruktiv lungesygdom (KOL) uden astmakomponent 
 

IRF i Sundhedsstyrelsen sender hermed udkast til baggrundsnotatet for vedligeholdelsesbe-

handling af kronisk obstruktiv lungesygdom (KOL) uden astmakomponent fra Den Nationale 

Rekommandationsliste (NRL) i høring.  

 

Om baggrundsnotatet for vedligeholdelsesbehandling af KOL uden astmakomponent 

NRL for lægemidler til vedligeholdelsesbehandling af KOL uden astmakomponent vurderer 

følgende lægemidler: korttidsvirkende selektive beta-2-adrenoceptoragonister til inhalation og 

peroral behandling (SABA), korttidsvirkende antikolinergika til inhalation (SAMA), kombi-

nationen af SABA/SAMA til inhalation i samme device, langtidsvirkende selektive beta-2-

adrenoceptoragonister til inhalation (LABA), langtidsvirkende antikolinergika til inhalation 

(LAMA), kombinationen af LABA/LAMA til inhalation i samme device og glukokortikoid i 

kombination med langtidsvirkende beta-2-adrenoceptoragonist til inhalation (ICS/LABA). 

 

Om NRL 

NRL støtter alment praktiserende læger i valget mellem tilgængelige lægemidler inden for en 

defineret lægemiddelgruppe og til en udvalgt patientgruppe. NRL omfatter kun sygdomme og 

lægemidler, hvor iværksættelse samt opfølgning af farmakologisk behandling forventes at 

kunne foregå i almen praksis.  

 

NRL er ikke en behandlingsvejledning men beslutningsstøtte til valg eller fravalg af et læge-

middel inden for en given lægemiddelgruppe til en konkret patientgruppe. Lægemidlers pris 

eller deres tilskudsstatus indgår ikke i vurderingen. 

 

Om høringen 

Udkastet til baggrundsnotatet er sendt i bred offentlig høring via Høringsportalen 

(www.hoeringsportalen.dk).Udkastet til baggrundsnotatet er sendt i høring hos organisationer, 

myndigheder mv. anført på høringslisten.  

 

Sundhedsstyrelsen skal bede om bemærkninger og kommentarer til udkastet fremsendt elek-

tronisk til IRF i Sundhedsstyrelsen på irf@sst.dk senest den 14. august 2017 kl. 12.  

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til akademisk medarbejder Solveig Forberg Axelsen på mail: 

sofn@sst.dk eller tlf. 93 59 64 11.  

 

Med venlig hilsen  

 

Marlene Øhrberg Krag  

Sektionsleder, overlæge 
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